
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1403          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico per predisposizione perizia tecnica smaltimento rifiuti 
alluvione 2013

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



[Digitare il testo]

PREMESSO   che in data 18/11/2013 il Comune di Olbia veniva interessato da even-

to alluvionale a seguito del quale gli Archivi siti nei locali della sede le-

gale, nella Via Bazzoni Sircana subivano rilevanti danni sia in termini 

strutturali che in termini di documentazione cartacea ivi contenuta

CONSIDERATO che secondo quanto prescritto dalla normativa in materia l’Azienda 

ha provveduto a richiedere alla Sopraintendenza Archivistica per la 

Sardegna il rilascio di autorizzazione allo scarto dei documenti dan-

neggiati e che la Sopraintendenza, con Nota Prot. 379 del 07.03.2014, 

nel rilevare la presenza  di documentazione soggetta a conservazione 

perenne, invitava la Scrivente ASL ad avviare ove possibile un percor-

so di recupero della stessa

DATO ATTO dunque che al fine di valutare la fattibilità dell’intervento, con Nota 

Prot.  PG/2015/42931  del  16/10/2015  l’Azienda  ha  provveduto  a 

richiedere  ai  seguenti  professionisti  Ing.  Gianfranco  Murenu,  Ing. 

Gavino Brau,  Ing.  Graziano Mura,  Ing.  Marco Fresi,  Ing.  Gianmario 

Curreli, un’offerta in ordine alla predisposizione di perizia tecnica volta 

a verificare:

1. L’eventuale recuperabilità della documentazione cartacea 

2. Nell’ipotesi  di  non recuperabilità la tipizzazione del rifiuto si  da 

consentire l’attivazione delle procedure atte allo smaltimento dello 

stesso 

CONSIDERATO dunque che in data 28.10.2015, alle ore 12:30, così come previsto 

nella Nota Prot.  PG/2015/42931 del 16/10/2015, si è provveduto, in 

seduta pubblica, all’apertura dei plichi contenenti le offerte 

DATO ATTO che all’esito della valutazione delle offerte,  come da verbale 1 del 

28.10.2015, allegato alla presente deliberazione per farne parte inte-

grante e sostanziale, si è provveduto alla formulazione della seguente 

graduatoria:

1. Ing. Gavino Brau

2. Ing. Marco Fresi 

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 



[Digitare il testo]

3. Ing. Gianfranco Murenu 

RITENUTO dunque di  dover  prendere atto  dei  contenuti  del  verbale  n.  1  del 

28.10.2015 e di  approvare la  graduatoria  così  formulata mediante 

conferimento del relativo incarico all’Ing. Gavino Brau 

DATO ATTO che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  incarico  pari  a  complessivi  € 

8.374,08 di cu € 6.600,00 per onorari, € 264,00 per INARCASSA, € 

1.510,08 per IVA al 22% graveranno sul conto A506030103

Tutto ciò premesso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

- Di prendere atto dei contenuti del verbale n. 1 del 28.10.2015 allegato alla presen-

te deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e di approvare la seguen-

te graduatoria

1.  Ing. Gavino Brau

2. Ing. Marco Fresi 

3. Ing. Gianfranco Murenu 

- Di conferire per effetto di quanto sopra l’incarico di predisporre la perizia tecnica di cui in 

premessa all’Ing. Gavino Brau 

- Di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2015 UA2_TEC 1 A506030103 Costi per consulenze 
tecniche

8.374,08

- Di incaricare il Servizio Tecnico e il Servizio AAGGLLCC dell’esecuzione della delibera-

zione dal punto di vista amministrativo e il Servizio Contabilità e Bilancio di provvede-

re all’’esecuzione dei relativi pagamenti e all’effettuazione delle ritenute di legge

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 



[Digitare il testo]

- Di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa agli interessati per i 

consequenziali provvedimenti. 

IL  COMMISSARIO 

STRAORDINARIO

     Dott. Paolo Tecleme 

Direttore Area AAGGLLCC Avv. F. Pillai 






